
 

MARINA MILITARE 

STAZIONE AEROMOBILI MARINA MILITARE – GROTTAGLIE 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO, LOGISTICO, GIUSTIZIA E DISCIPLINA 

 

 

OGGETTO: Procedura Negoziata, ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs. n. 36/2023, mediante R.d.O. 

sul MEPA per la taratura periodica di nr. 2 apparecchiature portatili hydrauluc 

royco mod. abs2 e nr. 1 pamas sbss-c in dotazione al Laboratorio CND – CIG: 

B691081420. 

 Provvedimento di inammissibilità offerta. 
 

IL RUP 
 

Visto l’Atto Autorizzativo n. 312 in data 17/04/2025 per l’affidamento della prestazione in oggetto; 

Visti  la R.d.O. n. 5297079 in data 18/04/2025 e i relativi atti di gara; 

Considerato che trattandosi di un servizio necessario al soddisfacimento in tempi brevi di una esigenza 

operativa, dal carattere peculiare sensibile per la particolare destinazione finale d’uso, si 

ravvedono sufficienti motivi di urgenza correlati alla necessità di assicurare la piena efficienza 

dello Strumento Aeronavale ed è pertanto opportuno acquisire il servizio di taratura in parola 

nel minor tempo possibile; 

Tenuto conto che dall’esame dell’offerta presentata in risposta alla sopracitata R.d.O. e delle comunicazioni 

via PEI tra il R.P.P.E. e il personale della Ditta in parola è emerso che:  

la Ditta OPTICONTROL S.a.s. è impossibilità a tarare gli items nn. 1 “HYDRAULUC ROYCO 

MOD. ABS2 S/N 604001 - 92098014” e n. 2 “PAMAS SBSS-C S/N 320-2130”; 

Visti  gli artt. 20 (trasparenza), 30 comma 1, 108 (criteri di aggiudicazione) e 111 (avvisi appalti 

aggiudicati) del D.Lgs. 36/2023; 

DISPONE 

- l’impossibilità di accettazione dell’offerta presentata per la procedura in oggetto, del seguente e 

sopracitato concorrente: 

Ditta OPTICONTROL S.a.s. – P.I. 05119811213 per non conformità nella taratura degli strumenti di 

cui all’allegato alla Specifica Tecnica richiesta; 

- di provvedere, ai sensi dell’art. 164 D.Lgs 36/2023, alla pubblicazione sul profilo del committente, nella 

sezione “Amministrazione Trasparente” – “Bandi di gara e contratti” – “Atti delle amministrazioni 

aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura”, nell’ambito della suddetta 

procedura di gara, del presente provvedimento di esclusione; 

- di dare avviso al concorrente, ai sensi dell’art. 50 comma 9 del D.Lgs. 36/2023 del presente 

provvedimento di esclusione e dell’avvenuta pubblicazione del medesimo sul profilo del committente; 

- di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al T.A.R. 

competente, entro 30 giorni decorrenti dalla notifica del provvedimento. 

 

Grottaglie, 23/05/2025 

IL RUP 

C.C. Roberta VALLONI 


		2025-05-23T14:12:26+0200




